
Activités du 1er semestre 
 

École secondaire Toronto Ouest 

Activité Responsable Niveaux/élèves 
ciblés 

Lieu/heure/jour

Badminton   Mme Richard 
richarde@csviamonde.ca 
 

7e à la 12e 
année  

Décembre - 
14h30 à 16h   

Ski/snowboard M. Cronier-Thériault 
croniertheriaulf@csviamonde.ca 
 

7e à la 12e 
année  

Décembre 2018 à 
mars 2019 

Midi-Arts Mme Emilie Rifon  
rifone@csviamonde.ca  

7e à la 12e 
année  

Tous les jours 4, 
heure du dîner, 
local 156  

Bal des 
finissants  

Mme Morris  
morrisa@csviamonde.ca   
 

12e année  Mercredi midi, 
local 319  

Action TO – 
projets de justice 
sociale choisis 
par les élèves  

Mme St-Laurent  
stlaurentj@csviamonde.ca 
 

9e à la 12e 
année  

Jeudis midis 224  

Model UN  Mme St-Laurent  
stlaurentj@csviamonde.ca 
 

9e à la 12e 
année  

Mardi midis 224  

La Grande 
Traversée  

Mme St-Laurent  
stlaurentj@csviamonde.ca 
 

10e à la 12e 
année  

Mercredi  
14 h 30 – 15 h 45 
salle 224 ou salle 
de musculation  

Graduation des 
12e  

Mme Clutterbuck  
clutterbuckk@csviamonde.ca  
  
Mme Amato  
amatos@csviamonde.ca  
 
Mme Morris  
morrisa@csviamonde.ca   
  
Mme Bigras  
bigrasa@csviamonde.ca  
 

12e 27 juin à 16 h 

Club de tricot Mme Amato  
Amatos@csviamonde.ca    
 
Mme Bigras  
bigrasa@csviamonde.ca  
 

7e à la 12e 
année  

2 jours par cycle, 
à déterminer 

Voyage STIAM à 
Vancouver  

M.Bélanger-Leroux  
Belangerlerouxp@csviamonde.ca  
 
Mme Bédard    
bedardl@csviamonde.ca 
 

8e année Février à mars  
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Foire scientifique 
et technologique 
(Canada-Wide 
Science Fair)  

Mme Amato  
Amatos@csviamonde.ca   
  
M. Bélanger-Leroux  
belangerlerouxp@csviamonde.ca  
  

9e à la 10e 
année  

Décembre à mai 

Tai Chi Chuan , 
chi gong, 
Méditation et 
respiration pour 
la bonne humeur 
au quotidien et la 
vitalité  

M. Tcheuffa 
tcheuffanziatchj@csviamonde.ca 
 

7e à la 12e 
année  

À déterminer 

Hockey M. El Hadi 
elhadih@csviamonde.ca 
 

7e à la 8e année  Octobre à janvier 

Cours de danse 
(Latines:  Salsa- 
Mérengue)   

M. Davoh 
davohj@csviamonde.ca 
 

10e à la 12e 
année & les 
enseignant(e)s 
qui le souhaitent 

De 15 h à 16 h 
Jour à déterminer 
Salle de danse 

Club de 
l’annuaire 

Élève Soundous et ? 7e à la 12e 
année  

Jeudi 14 h 30 
Local 155 

Club DJ M. El Hadi 
elhadih@csviamonde.ca 
 

7e à la 12e 
année  

Mercredi 11h – 
11h40 Salle de 
musique 105 

Club Drumfit : 
musique, danse 
et sport 

M. El Hadi 
elhadih@csviamonde.ca 
 

Enseignants et 
personnel de 
l’école 

Chaque jeudi de 
14 h 30 à 15 h 

Orchestre de 
Toronto Ouest 

M. El Hadi 
elhadih@csviamonde.ca 
 

7e à la 12e 
année  

11h – 11 h 40 
Salle 105 

Café chantant M. El Hadi 
elhadih@csviamonde.ca 
 

7e à la 12e 
année  

Chaque jour sauf 
jour 8 

Ultimate Frisbee M. Perin 
perind@csviamonde.ca 
 
M. El Hadi 
elhadi@csviamonde.ca 
 

9e à la 12e 
année  

Chaque jeudi : 
14 h 30 à 16 h 

Club technique 
du son et 
éclairage  

M. Daneault 
daneaultm@csviamonde.ca 
 
M. El Hadi 
elhadih@csviamonde.ca 
 

12e année  De 15 h à 16 h 
Jour à déterminer 

Banquet d’hiver Mme Raj 
rajc@csviamonde.ca 
 

9e à la 12e 
année  

Décembre 

Aide aux devoirs 
– français 

Mme Raj 
rajc@csviamonde.ca 
 

9e à la 12e 
année  

Tous les mardis 
de 14 h 20  
à 15 h 30 
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Soccer M. Taleb 
talebn@csviamonde.ca 
 
M. Tchuisseu 
tchuisseub@csviamonde.ca 
 

9e à la 12e 
année  

Tous les jeudis de 
14 h 30 à  
15 h 30 

Jam session M. Jules 
ducauj@csviamonde.ca 
 

9e à la 12e 
année  

Tous les 
vendredis de  
14 h 30 à 16 h 30 

Alliance LGBTQ+ M. Di Matteo 
dimatteod@csviamonde.ca 
 
Mme Bigras 
bigrasa@csviamonde.ca 
 

7e à la 12e 
année  

Le lundi à midi 

Musculation M. Di Matteo 
dimatteod@csviamonde.ca 
 
M. Jules 
ducauj@csviamonde.ca 
 

7e à la 12e 
année  

Tous les jours de  
14 h 30 à 16 h 30 

Foire scientifique M. El Ared 
elaredo@csviamonde.ca 
 

7e à la 8e année  Mars – avril 

Club Sciences- 
Maths 

M. El Ared 
elaredo@csviamonde.ca 
 
M. Davoh 
davohj@csviamonde.ca 
 

7e à la 8e année  Jour 1 et 5 au 
dîner 

Journée Terry 
Fox 

Mme Clutterbuck 
clutterbuckk@csviamonde.ca 
 

7e à la 12e 
année  

28 septembre 

Invitons nos 
jeunes au travail  

Mme Clutterbuck 
clutterbuckk@csviamonde.ca 
 

9e année  14 novembre 

Invitons nos 8e 
au secondaire  

Mme Clutterbuck 
clutterbuckk@csviamonde.ca 
 

8e année  14 novembre 

Club de bande 
dessinée 

M. De Grand’Maison 
degrandmaisons@csviamonde.ca 
 

7e à la 12e 
année  

Tous les 
mercredis 
De 11 h à 11 h 30 
Local 156 

Place aux arts 
express 

M. De Grand’Maison 
degrandmaisons@csviamonde.ca 
 

7e à la 12e 
année  

Un midi par mois 
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Volleyball filles 
senior 

M. Angely 
angelys@csviamonde.ca 

9e à la 12e 
année  

1 ou 2 pratiques 
par semaine de 
octobre à février 
plus un tournoi 
possible au 
printemps qui 
demandera 
d'autres pratiques 
(jours à 
confirmer) 

Course cross 
country 

M. Daneault 
daneault@csviamonde.ca 

7e à la 12e 
année  

Pratiques les 
lundis, mercredis 
et vendredis 
après l'école de 
septembre 
jusqu'à 
novembre  

Tir à l’arc M. Daneault 
daneault@csviamonde.ca 

7e à la 12e 
année  

1 ou 2 pratiques 
par semaine de 
novembre à mai 
(jours à 
confirmer) 

Aide aux 
devoirs :  
Maths + Sciences 

Jonathon Bloomfield 
bloomfieldj@csviamonde.ca 
 
Innocent Tamptsé 
tamptsei@csviamonde.ca 
 

7e à la 12e 
année  

Chaque jeudi au 
dîner à partir du 
1er novembre 

Basketball 
masculin 

M. Orilus 
orilusk@csviamonde.ca 
 

9e à la 12e 
année  

Lundi de 14 h 30 à 
16 h 30 (à 
confirmer) 

Soutien en 
mathématiques 
12e 

M. Tcheuffa 
tcheuffaziatchj@csviamonde.ca 
 

12e année  Tous les jeudis de 
14 h 30 à 15 h 45 

Club d’espagnol M. Perin 
perind@csviamonde.ca 

9e à la 12e 
année  

Tous les 
mercredis sauf 
jour 5 

Club de robotique M. Tcheuffa 
tcheuffaziatchj@csviamonde.ca 
 
M. Davoh 
davohj@csviamonde.ca 
 
M. Penda 
pendakanannyetp@csviamonde.ca 
 

7e à la 12e 
année  

Tous les lundis de 
14 h 30 à 15 h 30 

Club de cuisine M. Perin 
perind@csviamonde.ca 
 
agent de police Matthew 

7e à la 12e 
année  

Tous les jeudis de 
14 h 30 à 16 h 30 

 


